



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2021 № 467

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426, от 23.10.2020 № 625, от 26.12.2020 № 841, от 17.03.2021 № 146, от 28.04.2021 № 264, от 18.06.2021 № 373), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «514 095,41 тыс. рублей» заменить словами «515 413,61 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «89 368,2 тыс. рублей» заменить словами «90 686,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «388 560,05 тыс. рублей» заменить словами «389 878,25 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «62 658,8 тыс. рублей» заменить словами «63 977,0 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «514 095,41 тыс. рублей» заменить словами «515 413,61 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «89 368,2 тыс. рублей» заменить словами «90 686,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «388 560,05 тыс. рублей» заменить словами «389 878,25 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «62 658,8 тыс. рублей» заменить словами «63 977,0 тыс. рублей»;

3) абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Администратором Государственной программы применяются меры государственного регулирования в сфере реализации Государственной программы, предусматривающие снижение организациям, учитывающим на балансе самолеты, вертолеты и иные воздушные транспортные средства, в отношении указанных транспортных средств размера ставки налога на 90 процентов и снижение налогоплательщикам - физическим лицам в отношении самолетов, вертолетов и иных воздушных судов, имеющих двигатели, относящихся к легким или сверхлегким гражданским воздушным судам, являющимся единичными экземплярами гражданских воздушных судов авиации общего назначения, размера ставки налога: на 80% - для воздушных судов с мощностью двигателя до 150 л.с.; на 60% - для воздушных судов с мощностью двигателя свыше 150 л.с. до 250 л.с. включительно; на 40% - для воздушных судов с мощностью двигателя свыше 250 л.с.»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.17:

- в графе 5 цифры «441,6» заменить цифрами «719,6»;

- в графе 6 цифры «441,6» заменить цифрами «719,6»;

- в пункте 1.20:

- в графе 5 цифры «17 157,6» заменить цифрами «17 138,9»;

- в графе 6 цифры «6 042,9» заменить цифрами «6 024,2»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «19 512,6» заменить цифрами «19 771,9»;

- в графе 6 цифры «8 397,9» заменить цифрами «8 657,2»;

- в графе 9 пункта 1.21 цифры «50» заменить цифрами «61»;

- в пункте 1.22:

- в графе 5 цифры «846,0» заменить цифрами «1 046,0»;

- в графе 6 цифры «846,0» заменить цифрами «1 046,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «846,0» заменить цифрами «1 046,0»;

- в графе 6 цифры «846,0» заменить цифрами «1 046,0»;

- в пункте 1.32:

- в графе 5 цифры «26 938,0» заменить цифрами «26 978,7»;

- в графе 6 цифры «8 784,9» заменить цифрами «8 825,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «28 760,6» заменить цифрами «28 801,3»;
- в графе 6 цифры «10 337,5» заменить цифрами «10 378,2»;
- в пункте 1.42:
- в графе 5 цифры «9 626,7» заменить цифрами «9 503,9»;
- в графе 6 цифры «3 208,9» заменить цифрами «3 086,1»;
- дополнить пунктом 1.42¹ следующего содержания:

| | | | | | | | | | | |
|---------------------|--|---|------------------|-------|-------|---|---|---|---|---|
| 1.42 ¹ . | Проведение текущих и капитальных ремонтов зданий и сооружений областных государственных учреждений | Главное управление, смоленское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Молодежный центр-музей имени адмирала Нахимова» | областной бюджет | 440,0 | 440,0 | 0 | 0 | x | x | x |
|---------------------|--|---|------------------|-------|-------|---|---|---|---|---|

- в пункте 1.43:
- в графе 5 цифры «8 310,0» заменить цифрами «8 460,0»;
- в графе 6 цифры «2 770,0» заменить цифрами «2 920,0»;
- в пункте 1.44:
- в графе 5 цифры «9 042,0» заменить цифрами «9 393,0»;
- в графе 6 цифры «3 014,0» заменить цифрами «3 365,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 6 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «57 788,7» заменить цифрами «58 606,9»;
 - в графе 6 цифры «19 262,9» заменить цифрами «20 081,1»;
 - в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
 - в графе 5 цифры «**168 187,5**» заменить цифрами «**169 505,7**»;
 - в графе 6 цифры «**62 658,8**» заменить цифрами «**63 977,0**»;
- 5) приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается).

Губернатор
Смоленской области



В. Островский

Приложение № 4
к областной государственной программе
«Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 22.07.2021 № 467)

ОЦЕНКА

применения мер государственного регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации областной государственной программы «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

| № п/п | Наименование налоговой льготы, освобождения, иной преференции по налогам и сборам | Вид налога (сбора), по которому предоставлены налоговая льгота, освобождение, иная преференция по налогам и сборам | Цель (цели) введения налоговой льготы, освобождения, иной преференции по налогам и сборам | Период действия налоговой льготы, освобождения, иной преференции по налогам и сборам | Фактический объем налогового расхода областного бюджета за 2-й год до начала очередного финансового года (тыс. рублей) | Оценочный объем налогового расхода областного бюджета за 1-й год до начала очередного финансового года (тыс. рублей) | Прогнозный объем налоговых расходов областного бюджета (тыс. рублей) | | | Целевой показатель (индикатор) налогового расхода |
|-------|--|--|---|--|--|--|--|---------------------------|---------------------------|--|
| | | | | | | | очередной финансовый год | 1-й год планового периода | 2-й год планового периода | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 1. | Снижение организациям, учитывающим на балансе самолеты, вертолеты и иные воздушные транспортные средства, в отношении указанных транспортных средств размера ставки налога на 90 процентов | транспортный налог | развитие воздушного транспорта | с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года | 0 | 1 544,0 | 1 544,0 | 0 | 0 | количество налогоплательщиков, воспользовавшихся налоговой льготой |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|--|--------------------|--------------------------------|--|---|-------|-------|-------|-------|--|
| 2. | Снижение налогоплательщикам - физическим лицам в отношении самолетов, вертолетов и иных воздушных судов, имеющих двигатели, относящихся к легким или сверхлегким гражданским воздушным судам, являющимся единичными экземплярами гражданских воздушных судов авиации общего назначения, размера ставки налога: на 80% - для воздушных судов с мощностью двигателя до 150 л.с.; на 60% - для воздушных судов с мощностью двигателя свыше 150 л.с. до 250 л.с. включительно; на 40% - для воздушных судов с мощностью двигателя свыше 250 л.с. | транспортный налог | развитие воздушного транспорта | с 1 января 2019 года на неограниченный срок (до даты прекращения льготы) | 0 | 210,0 | 210,0 | 210,0 | 210,0 | количество налогоплательщиков, воспользовавшихся налоговой льготой |